

# টোলস বাই মইল ব্যবহার করার জন্য আপনাকে ধন্যবাদ

এটি ক্যাশলেস টোল সুবিধাসমূহে আরোপিত টোলসমূহের একটি অফসিয়াল রশিদ, যার নয়নত্রক:



Thruway  
Authority

THE PORT AUTHORITY  
OF NY & NJ

আপনার টোল বলিট কীভাবে পড়বেন সে সম্পর্কিত সহায়তার জন্য নচি দেখুন

চারুজের সারাংশ

এই সময়ের টোল - এই বলিটি চক্রটিতে ব্যবহৃত টোলেরে অপরিশোধিত পরমাণ।

বকযো ব্যালেন্স - পূর্বের টোল বলিরে বকযোর পরমাণ।

বলিম্বতি/অন্যান্য ফি - পূর্ববর্তী টোল বলি সময়মত না দেওয়ার জন্য ফি অথবা অন্যান্য ফি।

করডেটি - আপনার সর্বশেষে টোল বলি থেকে সামঞ্জস্য করা হয়েছে।

সর্বমোট বাকযোর পরমাণ - বলিরে তারখি অনুসারে এই অ্যাকাউন্টেরে জন্য আপনার মোট অপরিশোধিত পরমাণ।

যে সময়েরে মধ্যে গ্রহণ করা আবশ্যিক - বলিম্বতি ফি অথবা সীমালঙ্ঘন জনতি ফি বৃদ্ধি এড়াতে, নরিদৃষ্টি তারখিরে মধ্যে পমেন্ট অবশ্যই গৃহীত হতে হবে।

**E-ZPASS**-এ কনভার্ট করুন এবং সংরক্ষণ করুন  
আপনি এই টোল বলিটি দিয়ে শুরু করে \$\$ সংরক্ষণ করতে পারবেন, **tollsmailny.com** এ যান এবং নরিদৃশোবলী অনুসরণ করুন।

**TOLLS BY MAIL** BILL DATE: 07/23/2019 TOLL BILL No: 1234567890

OFFICIAL TOLL INVOICE

Mr. John Smith  
123 Albany Street  
Albany, NY 12209

**ATTENTION:** In addition to this Toll Bill, your account has outstanding toll violations. Please visit [www.tollsmailny.com](http://www.tollsmailny.com) and click on "Pay Toll Bill" to view and pay your account balance.

**Summary of Charges**

Tolls this period*	\$19.00
Overdue Balance	\$0.00
Late/Other Fees	\$0.00
Credits	\$0.00
<b>Total Amount Due</b>	<b>\$19.00</b>
Must be Received by*	08/22/19

**Convert to E-ZPASSNY and Save \$7.94 on this Bill**

ESPAÑOL • 中国 • KREYÖL AYISYEN • ITALIANO • 한국어 • PYOCKNŃ → [tollsmailny.com/read](http://tollsmailny.com/read)

**PAY TOLL**

SCAN NOW →

Online at [tollsmailny.com](http://tollsmailny.com)

By Check (see coupon below)

Call 1-844-826-8400

By Cash [tollsmailny.com/cashlocations](http://tollsmailny.com/cashlocations)

Mail payment to:  
Tolls by Mail Payment Processing Center  
PO Box 15183  
Albany, NY 12212-5183

**Mr. John Smith**  
123 Albany Street  
Albany, NY 12209

**TOLL BILL No: 1234567890**

Total Amount Due	\$19.00
Must Be Received by	08/22/19
Amount Enclosed	\$ _____

▶ Make check or money order payable to Tolls By Mail (write Toll Bill number on check or money order).  
▶ Do not use staples or paperclips or send Cash.  
▶ Please allow 5 days for mailed payment to reach us.  
▶ Enclose this coupon with your payment in the return envelope that was provided.  
▶ If you are remitting Correspondence check ✓ this box.

এটি আপনার বলিরে তারখি এবং টোল বলি নম্বর।

আপনার যদি একটি "মনোযোগ আকর্ষণ" বারতা থাকে তাহলে বুঝবেন যে আপনার টোলেরে সীমালঙ্ঘন জনতি ফি অপরিশোধিত রয়েছে। সীমালঙ্ঘন জনতি ফি পরিশোধের জন্য পো টোল নরিদৃশোবলী অনুসরণ করুন।

পো টোল - আপনার টোল বলি পরিশোধেরে জন্য অনেকেগুলি পদ্ধতি রয়েছে। আনলাইনে পরিশোধ করতে, আপনার ফোনে দিয়ে QR কোডটি স্ক্যান করুন অথবা **tollsmailny.com** ভিজিট করুন।

সীমালঙ্ঘন জনতি ফি বৃদ্ধি এবং অন্যান্য জরিমানা এড়াতে টোল কার্যক্রমেরে ববিরণ ও সময়মত টোল পরিশোধেরে গুরুত্বপূর্ণ তথ্য সম্বলিত পৃষ্ঠা 2 দেখুন।

পমেন্টেরে নরিদৃশোবলী

- টোল বাই মইলেরে জন্য চকে অথবা মানি অর্ডার প্রদান করুন (চকে অথবা মানি অর্ডারেরে টোলেরে বলি নম্বর লখুন)।
- স্ট্যাপলস বা কাগজেরে কলপি ব্যবহার করবেন না অথবা ক্যাশ পাঠাবেন না।
- আমাদের কাছে মইলকৃত পমেন্ট পৌঁছানোর জন্য 5 দিন সময় দিন।
- যা সরবরাহ করা হয়েছিল পোস্ট পইড রটার্ন খামেরে আপনার পমেন্টেরে সাথে এই কুপনটি সংযুক্ত করুন।

সময়মত টোল প্রদানরে বিষয়ে গুরুত্বপূর্ণ তথ্য

সময়মত এই টোল বিলি প্রদান না করা হলে 15 নডি ইয়রক কডে, বর্ধিমিলা (NYCRR) § 127.14 এর অধীনে নডি ইয়রক স্টেটে মটর যানবাহন বিভাগ বা যানবাহন ও কর আইন § 518 এর অধীনে আপনার নজিরে স্টেটে সমপর্ষায়রে বিভাগ কর্তৃক বা 21 NYCRR § 1020.7 এর অধীনে MTA B&T FACILITIES এর আওতা বহরিতভাবে প্রতী অপরিশোধিত টোলে জন্ম 100 ডলার পর্যন্ত ফি, কোনো সংগ্রহ এজেন্সিতে রেফারলে, অতিরিক্ত ফসি ও জরমিানা আরোপ করা হতে পারে এবং/বা আপনার যানবাহনরে নবিন্দন স্থগতি করা হতে পারে।

পাবলিক অথরিটি আইন § 553 এবং 21 NYCRR §§ 1020.7, 1021.3 ও 1023.7 এর মাধ্যমে MTA B&T (আইনি নাম, টরাইবরো ব্রিজি এবং টানলে কর্তৃপক্ষ) কর্তৃক নরিধারিত স্থানে ও সময়ে এবং পদ্ধততি টোলে পরিশোধ ব্যতীত অন্যান্য ক্ষত্রে যানবাহন করসংি নষিদিধ করা হয়ছে। পাবলিক অথরিটি আইন §354 থরওয়তে টোলে আরোপরে অনুমোদন দিয়ে এবং 21 NYCRR ধারা 101.3 থরুওয়ে কর্তৃপক্ষ কর্তৃক নরিধারিত থরুওয়ে ব্যবস্থা বরাবর কটেশলে টোলে এডানো অথবা পরিশোধ না করা নষিদিধ করছে। যহেতে সমস্ত যানবাহন করসংি নডি ইয়রক এবং নডি জার্সরি পোর্ট কর্তৃপক্ষ কর্তৃক পরচিলতি হয়, তাই নডি ইয়রকরে অসংহত আইন § 6802 এবং নডি জার্সরি সংবধাননে উল্লেখিত §32: 1-154.2 বর্ধি অনুযায়ী পোর্ট কর্তৃপক্ষ কর্তৃক নরিদশেতি টোলে বা অন্যান্য অর্থ পরিশোধ ব্যতীত এ জাতীয় যানবাহন করসংি যেকোনো টরাফিকি নষিদিধ করা হয়ছে।

টোলে বলিরে ব্যাপারে অভযোগ জানাতো

- বকসে লাইসেন্স প্লটে (গুলা) তালকাভুক্ত করুন।
- আপন যি কারণে অভযোগ করছনে তা যাচাই করুন:
  - বক্রীত যানবাহন - বক্রয়রে প্রমাণ সংযুক্ত করুন;
  - জমাক্ত লাইসেন্স প্লটে(গুলা) - প্লটে জমাদান রশদি সংযুক্ত করুন;
  - যানবাহন/প্লটে; - পুলশি প্রতবিদেন সংযুক্ত করুন;
  - লাইসেন্স প্লটে অথবা যানবাহন আমার কাছে নবিন্দিত নয় এবং আমি এটি ভাড়া বা লজি দই না।

Page 2 of 2  
TOLL BILL No: 1234567890



## TOLLS BY MAIL



Pay your Toll Bill on time to avoid fees.

If you are not already an *E-ZPass* customer save time and money by going to [tollsbymailny.com](http://tollsbymailny.com) and converting to *E-ZPass*.

Have *E-ZPass*? See below for Special Instructions.

Toll Activity Detail						
License Plate	Agency	Facility (Plaza)	Class	Date	Time	Toll Amount
ZD 1212GB	MTAB&T	BRONX WHITESTONE BR	4	06/29/19	09:31:07	\$19.00
<b>Total Tolls</b>						<b>\$19.00</b>

**Important Information on Paying Tolls on Time**

Failure to respond to this Toll Bill in a timely manner may result in the imposition of fees of up to \$100 per unpaid toll, referral to a collection agency, additional fees and charges and/or suspension of your vehicle registration by the New York State Department of Motor Vehicles under 15 New York Codes, Rules and Regulations (NYCRR) § 127.14 or by the equivalent department of your home State under Vehicle and Traffic Law § 518, or exclusion from MTA B&T Facilities under 21 NYCRR § 1020.7.

Public Authorities Law § 553 and 21 NYCRR §§ 1020.7, 1021.3 & 1023.7 prohibit vehicular crossings except upon payment of tolls at the place and time and in the manner established by MTA B&T (legal name, Triborough Bridge and Tunnel Authority). Public Authorities Law §354 authorizes the imposition of tolls on the Thruway and 21 NYCRR part 101.3 prohibits the evasion or non-payment of tolls along the Thruway system as established by the Thruway Authority. As to all vehicular crossings operated by the Port Authority of New York and New Jersey, New York Unconsolidated Laws § 6802 and New Jersey Statutes Annotated §32:1-154.2 prohibit any traffic in or upon such vehicular crossings except upon payment of tolls and other charges as prescribed by the Port Authority.

Remove coupon at dotted line

**Special Instructions for *E-ZPass* Customers**

*E-ZPass* New York Customers can pay this Toll Bill using their account and can avoid future Toll Bills by going to: [tollsbymailny.com](http://tollsbymailny.com), click on *E-ZPass* New York Customer, Resolve Toll Bill and follow the instructions. When choosing this option, your license plate(s) will be automatically added to your *E-ZPass* account. (If the number on the front of your *E-ZPass* begins with 004, 005, 008 or 013 you have an *E-ZPass* NY account).

Other *E-ZPass* Customers cannot pay using their account. Please follow the instructions on the front of this Toll Bill. You can avoid future Toll Bills by updating the license plate to your account.

**To dispute Toll Bill 1234567890, list the applicable LICENSE PLATE(S) below, check the reason box, sign and return this portion with supporting documentation in the envelope provided.**

LICENSE PLATE(S) you are disputing: \_\_\_\_\_

Vehicle Sold..... Attach Proof of Sale.

License Plate(s) Surrendered..... Attach Plate Surrender Receipt.

Vehicle/Plate Stolen..... Attach Police Report.

License Plate and/or Vehicle is not registered to me and I did not rent and/or lease it.

I certify that the statement(s) I have made regarding the toll transactions listed on this Toll Bill are complete, true and accurate.

Name \_\_\_\_\_ Signature \_\_\_\_\_ Date \_\_\_\_\_

এই বিভাগটি সময়মত পরিশোধ করে ফি এডানো এবং আপনার সময় ও অর্থ সাশ্রয় করে একজন *E-ZPASS* গ্রাহক হয়ে উঠা সম্পর্কে অনুস্মারক সরবরাহ করে।

আপনি যদি একজন *E-ZPASS* গ্রাহক হন তবে নচিরে বিশেষে নরিদশেকিাগুলতি যান।

টোলে কার্যক্রমরে বিবরণ- এই অঞ্চলটি ব্রিজি, টানলে এবং রডেওয়েগেলরি জন্ম আপনার টোলে লনেদনেরে ক্রয়িকলাপ তালকাবদ্ধ করে যা “টোলস বাই মহৈল” চহিনটি প্রদর্শন করে।

***E-ZPASS* গ্রাহকদের জন্ম বিশেষে নরিদশেনা**

- নডি ইয়রকরে *E-ZPASS* ক্রতোগণ নমিনোকত পদ্ধততিে তাদের অ্যাকাউন্ট ব্যবহার করে এই টোলে বিলিটি পরিশোধ করতে পারবনে এবং এ গযিে ভবষ্যতরে টোলে বিলি এডাতে পারবনে: [tollsbymailny.com](http://tollsbymailny.com) এ যান *E-ZPASS* নডি ইয়রক কাস্টমার এ কলকি করুন, এরপর টোলে বিলিটি সমাধান করুন এবং নরিদশোবলী অনুসরণ করুন। এই অপশনটি নরিবাচন করার সময়, আপনার লাইসেন্স প্লটেগুলা স্বব্যংক্রয়িভাবে আপনার *E-ZPASS* অ্যাকাউন্টে যুক্ত হবে। (যদি আপনার *E-ZPASS*-এর সামনরে নম্বরটি 004, 005, 008 বা 013 দযিে শুরু হয় তাহলে আপনার একটা *E-ZPASS* নডি ইয়রক অ্যাকাউন্ট রযছে।)

- অন্যান্য *E-ZPASS* গ্রাহকগণ তাদের অ্যাকাউন্ট ব্যবহার করে অর্থ প্রদান করতে পারবনে না এবং তাদেরকে অবশ্যই টোলে বলিরে সামনরে দকিরে নরিদশোবলী অনুসরণ করতে হবে। আপনার অ্যাকাউন্টে লাইসেন্স প্লটে আপডটে করে ভবষ্যতরে টোলে বিলিগুলা এডযিে চলুন।

স্বাক্ষর/সাক্ষয়দান – আপন যদি টোলে বলিরে অভযোগরে কুপন জমা দনে তবে আপনাকে অবশ্যই নজিরে নাম, স্বাক্ষর এবং কুপনরে তারখি স্পষ্ট অক্ষরে লখিতো হবে।